
ÅRSMELDING FOR ASK MENIGHET 2020

Ask Menighetsråd hadde følgende sammensetning i 2020:

Leder : Solfrid Kleiven
Nestleder : Anita Hafstad Norheim
Sekretær : Elseline Glatved Ingolfsen
Kasserer : Gunvor Sagstad (varamedlem)
Medlem : Johan Bergersen
Medlem: Astrid Marie Haugland
(geistlig representant oppnevnt av biskopen)
1.varamedlem : Jorunn Lokøy
2. varamedlem : Synnøve Kolstad
Revisor : Bjørg Årrestad Fluge for regnskap 2020

Representanter i andre råd og utvalg – kontaktpersoner:
Fellesrådet : Johan Bergersen , vara: Anita H. Norheim
Ask Bo-og Omsorgsenter : Odd Magne Utkilen, vara : Jorunn Lokøy
Diakoniutvalget : Johan Bergersen, vara: Anita H. Norheim
Grønn Menighet: Randi Hovgaard



Gudstjenesteteam og dåpsverter:
3 team, 3 personer i hvert team
Team 1: Solfrid Kleiven, Johan Bergersen og Synnøve Kolstad
Team 2: Elseline og Eivind Ingolfsen, Anita H Nordheim
Team 3: Tor Dag Kjosavik, Jorunn Lokøy og Synøve Elde inntil videre
Dåpsverter: Solfrid Kleiven, Jorunn Lokøy og Anita H. Norheim

Vi begynte året med en vellykket juletrefest i Ask Menighetshus:
Evaluering av juletrefesten som ble avholdt lørdag 4/1 kl 16-18. 
Vellykket med bytte til lørdag, tidspkt flott. 54 fremmøtte, derav ca 30 barn. 
Utdeling av 1 stk lodd til hver fremmøtt, salg av lodd til lyn-lotteri. Div 
gevinster + fruktkurv fra Spar Ask. 
Stjernegnisten sang - Randi Hovgaard holdt en kort andakt, Johan Bergersen
var nisse og gikk rundt juletreet før utdeling av godteposer. 
Gunvor Sagstad spilte piano, -veldig god sang rundt treet– samlet barna på 
gulvet med voksne stående rundt til avslutning. Ca 10 medhjelpere = ikke så 
mye arbeid på hver. 
Bakst fra foreldre i Stjernegnisten.

TORSDAG 12. MARS blir hele landet «stengt ned» pga Covid -19 viruset.
Dette har naturligvis påvirket veldig mye i hele 2020, både i forbindelse med 
gudstjenester, korøvelser, barne-og ungdomsarbeid osv. 
Vi trodde at dette ville være over etter noen uker eller måneder, og det har 
derfor blitt mye planlegging og endring i siste øyeblikk. Dette påvirker også all
aktivitet og vil bli kommentert videre i punktene nedenfor. 
Vi har derfor valgt en annen «form» på denne årsmeldingen, fordi tall ikke 
kan sammenlignes med året før ift aktivitet, og vi synes det er viktig å peke på
alt det positive vi har kunnet gjennomføre i 2020 på tross av begrensningen 
og stadige endringer i regler.

ASK KIRKE på Facebook
Noe av det aller første det nye Menighetsrådet på Ask gjorde, var å opprette 
en Facebookside for menigheten, den finner man på «Ask Kirke».  
Vi ante jo ikke på det tidspunkt at dette skulle vise seg å bli en god 
informasjonskanal videre i 2020. Ved årsslutt 2020 er der ca 110 personer 
som følger med på denne siden. 
Vi håper at dette kan bli en enda større kanal mellom Ask-bygden og Ask 
Menighet fremover.



Covid-19:

Gudstjenester:
De største endringene ift vårt arbeid har vært begrensning i antall deltakere 
på gudstjenestene, og siden Ask Kirke er ganske liten, har avstandskrav gjort 
at der kun er plass til vel 30 deltakere i tillegg til medvirkende. 
I praksis har derfor dåp vært avholdt i egne gudstjenester, vanligvis i forkant 
av ordinær gudstjeneste. Begravelser har hatt unntak med tillatt 50 personer, 
da mange er samlet i «husstander». 
I lange perioder har det ikke vært tillatt med fysiske gudstjenester, og Kirkene 
på Askøy har derfor vært utrolig flinke til å lage forhåndsinnspilte 
gudstjenester eller streame (sende) gudstjenester digitalt.
Situasjonen før jul var også slik at det i Ask Kirke ble avholdt 2 korte 
gudstjenester julaften, med maks 30 deltakere. 
Det har vært pålagt påmelding til gudstjenestene og opplysning om navn og 
mobilnummer i alle sammenhenger mtp smittesporing.

Konfirmantarbeidet:
 Vi hadde 21 konfirmanter på Ask i 2020, og selv om disse ble fordelt på 3 
gudstjenester var situasjonen i september slik at Ask Menighetsråd valgte å 
flytte disse til Erdal kirke som har vesentlig bedre plass i kirkerommet og 
menighetssal, ellers ville ikke konfirmantene kunnet ha med seg mer enn 2
 personer fra familien. Nå kunne de ha med seg 7.

Kirkens nødhjelps -aksjon ble gjennomført digitalt i 2020. Konfirmantene 
kunne derfor ikke gå fra dør til dør med bøsser som tidligere, men kunne dele
innsamlingsaksjonen på kirkens Facebook-side og på den måten bidra til å 
skaffe penger.
 

Kirkekaffe: Det har vært servert kirkekaffe på de første gudstjenestene. 
Oppslutningen har vært god. Ansvarlig team stod for serveringen. 
Kommentar: På grunn av pandemien har man resten av året ikke kunnet 
servere kirkekaffe

Kirkeskyss: Solfrid Kleiven overtok som kontaktperson etter Rannveig 
Kjosavik pr 01.11.19. Annonseres i Amen.

Klokkertjenesten: Ask menighet har også i 2020 tatt på seg denne
tjenesten. Lønnsinntektene for klokkerstillingen overføres menighetens
bankkonto kr. 16.640,-.



Bekjentgjøring av gudstjenestene: Både i Amen, på kirkens nettsider og i
Askøyværingen bekjentgjøres gudstjenestene. I tillegg settes det opp plakat i
butikken på Ask. 
Kommentar: Dette har ikke blitt gjort regelmessig, noe som må forbedres.
Informasjon om kommende gudstjeneste legges ut på Facebooksiden

Ask menighetshus: Ask menighetshus er en stiftelse, men betraktes
stort sett som Ask sin menighetssal. Med få unntak, er det Ask menighet som
bruker huset. Huset leies også ut til minnesamvær, dåp og 
konfirmasjonsfeiring.
I 2020 har også Trosopplæringen brukt huset til «Etter Skoletid». 
Den årlige og planlagte basaren med inntekt til huset måtte avlyses, men det 
påbegynte loddsalget ble gjennomført i litt avkortet utgave siden en del lodd 
allerede var solgt. Åresalget som også gir god inntekt, kunne naturligvis da 
ikke gjennomføres.

Barne- og ungdomsarbeid: Barnekoret Stjernegnisten er tilsluttet 
KFUK/KFUM. Leder gjennom mange år, er Marianne Tveten. Koret har øving 
annen hver onsdag. Av andre aktiviteter kan nevnes: Grilling, utelek, 
kveldsmat, dans og drama, karneval, juleverksted og konserter. Koret har 
også deltatt på korfestival, sunget ved gudstjeneste, opptreden på basaren i 
menighetshuset, opptreden på Ask bo og-omsorgssenter. 

Kommentar: Siden alt arbeid som samlet deltakere stoppet opp i midten av 
mars, har ikke koret vært startet opp igjen, og Marianne Tveten har takket av 
som leder. Vi håper å kunne finne nye drivkrefter og starte opp igjen koret, 
eventuelt at det kan være et samarbeid med «Etter skoletid».

TROSOPPLÆRING: Det ble vedtatt tidlig i 2020 å prøve å starte opp «Etter 
Skoletid» for 4. og 5. klasse på Hop skole annenhver tirsdag kl 13.15 – 15.15.
Dette er det Trosopplæringsmedarbeider Pia Melby som har ansvar for med 
god hjelp av frivillige Jorunn Nina Lokøy og Elseline Ingolfsen. 
På grunn av Covid -19 avventet vi litt ut på høsten, men startet opp med kun 
5. klasse annenhver tirsdag, fremmøte ca 6-8 jenter og gutter. De blir møtt 
med brødmat, saft/te, samtale, sang, hobbyaktivitet og andakt/drama. De gir 
veldig klart uttrykk for at dette er veldig kjekt. Vi ønsket ikke å blande 4. og 5. 
klasse da de er ulike kohorter, men inviterer 4. klassene til vårsemesteret.

I tillegg har det vært arrangert advents-løype utendørs rundt kirken før jul for 
de minste med familier.



Diakoniarbeidet
Fergebordet holder til i Ask menighetshus. Andre og siste onsdag i
måneden samles mellom 40 og 50 personer til disse 16 arrangementene. Et
enkelt måltid serveres, og middag to ganger for semesteret. I komiteen for
Fergebordet sitter: Marie Erstad, Bjørg Johannessen, Gunvor og Oddmund
Sagstad, Rannveig og Tor Dag Kjosavik, Bjørg og Øyvind Fluge 
Kommentar: Det ble kun 4 samlinger for Fergebordet før alt stengte ned, og 
dette er ikke startet opp igjen. 

Nyansatt diakonimedarbeider Trude Munkvold begynte i jobb i april, og har 
deltatt på en del av det som har vært mulig å gjennomføre ila året. Hun har 
deltatt på barne-og ungdomsarbeid, hun er tilstede på Kleppestø Senter hver 
torsdag formiddag, og tar initiativ og kontakt med de som trenger noen å 
snakke med, og her har hun fått innspill fra oss om personer vi har oppfordret
henne til å kontakte. Vi har lært å sette stor pris på Trude så langt.

Ask bo- og omsorgssenter: Menighetene på Askøy har opprettet denne
stiftelsen. Institusjonen har 47 sykehjemsplasser og er delt i to avdelinger.
Ask bo- og omsorgssenter er en av de få institusjoner i landet som ennå har
tilhørighet til kirken. 
Odd Magne Utkilen er leder for styret for institusjonen og deltok på en 
menighetsrådsmøte der han fortalte om arbeidet i stiftelsen.
Han er valgt av Ask sokneråd. Jorunn Nina Lokøy er menighetsrådets vara. 
Kirken besøker jevnlig institusjonen og holder gudstjenester og andakter.
Vi har også et ønske om en omvisning og å avholde et møte der, slik at vi får 
enda bedre kjennskap til institusjonen. Dette har også blitt satt på vent pga 
Covid-19 situasjonen.

Blomsterhilsen: Også i førjulstiden 2020 ble det gitt en blomsterhilsen til
pårørende som hadde mistet en kjær. Johan Bergersen besørget blomstene,
og han ble vel mottatt av de pårørende.

Juleblomst ble også sendt til Ask bo-og omsorgsenter, Hop barneskole og 
Ask Barnehage.



Grønn menighet: Ask menighet er sertifisert som grønn menighet.
Hovedhensikten med dette er å fremme tanken om et reflektert
forvalteransvar. Ved innkjøp og særlig i konfirmantundervisningen vektlegges
innsatsen for et bedre miljø. 
I sammenheng med Grønn Menighet ble det avholdt planteloppis i juni, noe 
som innbragte nok midler til at vi kan tilby «Etter Skoletid» som et gratis 
tilbud. Det planlegges nytt Planteloppis 12. juni 2021.

Foreningsarbeid: Innen Ask menighet er det nå kun 1 forening igjen, tilsluttet
Misjonsselskapet. Rannveig Kjosavik er leder.

Misjonsprosjekt: Menigheten har et samarbeidsprosjekt med Det Norske
Misjonsselskap om sosial innsats i Thailand. Støtten går til misjonsarbeidet
generelt, men med spesielt fokus på Nådehjemmet for enslige mødre i en
vanskelig livssituasjon. Avtalen innebærer gave/offer på minst 5000,- pr. år.
Prosjektet fikk sommeren 2019 besøk av Astrid Marie og Arve Haugland, i
selskap med Hanne Grethe og Johan Bergersen. (Det nye menighetsrådet
ytrer ønske om et referat/billedbrev fra denne turen etterhvert.)

ØKONOMI:
Regnskapet for 2020 viser et overskudd på kr. 14.861,34.
Menigheten har pr. 31.12.2020 en egenkapital på kr. 37.151,36.
Kopi av revidert regnskap ligger vedlagt.

For Ask Menighetsråd
Mars  2021

Solfrid Kleiven,
Johan Bergersen,
Anita Hafstad Norheim,
Astrid Marie Haugland
Elseline Glatved Ingolfsen

 


